Audivi : his diebus rumorem mirabilem cui non adhibeo 
fidem, prius volens suae illustrissimae Dominationi significare 
quod iste foedifragus. . . > 
. . scripserit vestrae illustrissimae Dominationi litteras as-
securatorias, et etiam sua illustrissima Dominatio simili modo 
illi, qui vezerio, et Kucsug basa est maior turca, et quod cum 
illo omnia communicet. Quae si ita sunt, credat se summopere 
deceptum; non novit cum certe et ipse, et alii non aliam ob 
causam scribunt, quam ut se et*) . . . . . . . ei possint promo-
uere. Fide itaque sed cui, vide. Credat litteras huius et atte-
stationes esse expiscatorias, ut illinc aliquid scribere possit 
suo collegae turcisque referre; licet nec Turcae illi multum 
iam fidant, et nos similibus fidamus nostraque negotia ape-
riamus ? 

His me commendo 
Datum in Fogaras 23. Julii 1663. 
Finitis his litteris aduenit famulus dominorum Bethlen 

qui fuit inter Tartaros et Moldauos dicitque utrosque tantum 
octo millia esse; qui si advenerint, maiori cum certitudine n u -
merum illorum significabo. 

(Az erdélyi volt kir. főkormányszéki levéltárban levő eredetiből.) 

*) Az eredetiben is üres hely. 
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LVI. 

P a r i a l i t t e r a r ura ex c a s t r i s a d P á r k á n y 
2. A u g u s t i d a t a r u m . 

Generalis Campi Marschalcus Comes de Soiiches nudius 
tertius cum sua Armada Parkanium usque yeniens locum per-
lustrauit et illi bene prouisum satisque munitum eum adinue-
nit. Noctu Batterias formauit, tormenta quinque ijs inponendo, 
keri a sexta matutina usque in seram noctem continuis tor-
mentorum explosionibus locum infestauit, et Colonellum Max-
feld cum suo Regimine praeter mille alios exquisitos pedites 
continuo operari et insultus facere iussit, qui tales babuere 
progressus, ut licet obsessi ad mille et quingenti excursiones 
fecerint, nihilominus strenue repulsi et tandem per frequentes 
tota nocte explosiones et igneorum globorum immissiones, 
cumque aduerterent Generalem insultum se sustinere non 
posse, eo angustiarum reducti sunt, ut elapsa noctis bora de-
cima, sine strepitu, navigiis Strigonium se contulerint, oppido 
et munimentis relictis, et quantum supererat, incineratis. Eo 
facto Brandenburgiéi Dragonesij pontes inuaserunt et accen-
derunt, ita ut minima pars eorum remanserit. Ex nostris cen-
tum occubuere et totidem uulnerati. 

Egykorú másolat az erdélyi Muzeumban. (Grammatophylacium Trans. 
XIII. kötet.) 

LVII. 

Mi az hatalmas és győzhetetlen török császár Várad 
végvárának és ahoz való végházainak s abban lévő hadainak 
főgondja viselője, az tekéntetes és nagyságos Kucsuk Mehe-
tned passa.